各 位

 平成 24 年 11 月 8 日

会 社 名 市光工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 オードバディ アリ

 （コード番号 7244 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役兼専務執行役員 井上 誠一郎

TEL（0463）96-2094

平成 25 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異及び

通期業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

平成24年5月15日に公表いたしました平成25年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成25年3

月期通期の業績予想について修正しますのでお知らせいたします。

また、未定としておりました平成24年9月30日を基準日とする剰余金の配当について、無配とするこ

とといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

(1) 業績予想値と実績値の差異

平成 25 年 3月期第 2四半期連結累計期間（平成 24 年 4月 1日～平成 24 年 9月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 42,600 400 1,800 1,600 16 円 68 銭

実績値（Ｂ） 42,459 △192 1,070 612 6 円 39 銭

差額（Ｂ－Ａ） △140 △592 △729 △987 －

増減率（％） △0.3 － △40.5 △61.7 －
(ご参考)前期第2四半期実績

(平成24年3月期第2四半期)
39,062 342 678 △1,883 △19円64銭

(2) 業績予想値の修正

平成 25 年 3月期通期（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 85,500 400 3,300 2,900 30 円 24 銭

今回修正予想（Ｂ） 82,500 △900 2,100 2,700 28 円 15 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 △1,300 △1,200 △200 －

増減率（％） △3.5 － △36.4 △6.9 －
(ご参考) 前期実績

(平成 24 年 3 月期)
87,839 2,905 4,426 1,416 14 円 76 銭

２．個別業績予想の修正

(1) 業績予想値と実績値の差異

平成 25 年 3月期第 2四半期累計期間（平成 24 年 4月 1日～平成 24 年 9月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 33,300 1,400 1,600 16 円 68 銭

実績値（Ｂ） 33,683 1,138 853 8 円 89 銭

差額（Ｂ－Ａ） 383 △261 △746 －

増減率（％） 1.2 △18.6 △46.7 －
(ご参考)前期第2四半期実績

(平成24年3月期第2四半期)
30,809 645 △1,190 △12 円 42 銭

(2) 業績予想値の修正

平成 25 年 3月期通期（平成 24 年 4月 1日～平成 25 年 3 月 31 日）

   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 65,500 2,000 2,200 22 円 94 銭

今回修正予想（Ｂ） 64,000 1,200 2,100 21 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △800 △100 －

増減率（％） △2.3 △40.0 △4.5 －
(ご参考) 前期実績

(平成 24 年 3 月期)
69,629 3,526 1,137 11 円 86 銭

修正の理由

当第2四半期連結累計期間におきまして、売上高については、ほぼ計画通りに推移しましたが、

利益面については、原価低減等の合理化活動が目標に届かなかったこと等により、営業利益、経

常利益が減少しました。また、特別利益の計上時期について当初見込みと相違が発生すること等

から、四半期純利益が減少しました。

通期につきましては、第2四半期連結累計期間の結果を踏まえ、また、今後の自動車生産動向等

を勘案し、平成24年5月15日に公表した連結及び個別業績予想を、上記のとおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

３． 剰余金の配当（中間配当）について

(1) 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 24 年 8 月 8 日公表）
前期実績

基 準 日 平成 24 年 9月 30 日 同左 平成 23 年 9月 30 日

１株あたり配当金 0円 00 銭 未定 0 円 00 銭

配 当 金 総 額 － － －

効 力 発 生 日 － － －

配 当 原 資 － － －

(2) 理由

当社の利益配分についての基本方針は、安定配当の継続実施であります。

平成24年8月8日公表時に未定としておりました平成25年3月期の中間配当につきましては、

当社を取り巻く現在の経営環境や財務体質の改善等を総合的に勘案し、無配とさせていただきま

す。

以 上